## **Ignoratiā autē nō**

**fm negatōem.** In h̄ sc̄o tractatu hui⁹ libri determinat p̄ his de syllō ignorātiā sive de ceptiu. Et vult q̄ dupl̄x est ignorātiā. sc̄ fm negatōem et fm dispōēs. Ignorātiā fm dispōē de qua est h̄ ad. p̄positū est decep̄tā ḡ syllō. Ignorātiā aut̄rā fm dispōēm dupl̄x est. q̄dam est simple deceptio q̄ fit opinātiō aliquid simplēr ēē. v̄l nō ēē. sc̄ de illa nō est ad. p̄positiō t̄ fu solum vno mō. Alta aut̄ sit ḡ syllōm q̄ sc̄ opio (p̄l̄) ēē v̄l nō ēē q̄nāl in nob̄ḡ aliquā rōez v̄l syllōm t̄ fu trib⁹ mōis. **Si de iano**

rantia fm dispository ponit p̄hs sex p̄clusi ones. Prima p̄clusio q̄ tangit ibi (No sit em̄) est ista. syllus ignorante ad p̄cludendū vlem affirmatiuā falsam in p̄ma figura rafit ex duab falsi siue in toto siue in parte et ex maiore falsa t̄ mōre vera sed nō ecōtra. (Si em̄ neḡ) Dic ponit scdām p̄clonē q̄ est q̄ ad p̄cludendū vlem negatiuā flām in p̄ma figura fit sylls ignorantie ex virtutis falsis siue vna p̄a t̄ alta fla. siue matore siue minore. (Pōtest aut̄) Dic ponit tercia p̄clonē q̄ est q̄ in scdāsi gura fit sylls ignorante ad p̄cludendū vlem negatiuāz flām. ex ambob̄ in p̄te falsi t̄ ex altera fla siue matore siue mōre nō aut ex ambob̄ in toto falso t̄ detinē p̄ dicere p̄clusiones intelligi arguēdo ex immediatis. Se quētes aut̄ intelligunt arguēdo ex mediatis. Quarta p̄clusio ad p̄cludendū vlez negatiām flām ex mediatis in p̄ma figura fit sylls ignorante ex ambob̄ in p̄te falsi p̄ mediū nō pp̄u. nō aut p̄ mediū pp̄u vlḡ mediū simile pp̄o ex alia coordinatōe. q̄ in p̄ma figura minorē affirmativa t̄ ita sp̄ erit vera. Fit aut̄ ex matore vera t̄ minore fla p̄ mediū nō pp̄u. Quinta p̄clusio. in se h̄c cūda figura fit sylls ignorante ad p̄cludendū vlem negatiuā falsam ex virtutis falsis t̄ ex altera falso siue matore siue minore. Sexta p̄clusio ad p̄cludendū affirmativa flām fit sylls ignorante in p̄ma figura ex virtutis q̄ falsis t̄ ex altera falso siue matore siue minore. Arguendo p̄ mediū nō pp̄u sed si arguat p̄ mediū pp̄u vt etiā p̄ mediū simile pp̄o ex alia coordinatōe t̄ minorē erit vera. Dicit aut̄ p̄ mediū pp̄u p̄ quod fit syllogism⁹ peradictionis ad ostendētuz p̄tradictoriū v̄l̄ p̄trariam p̄clusionis date. Ex his pat̄z quō causat ignorantiam fm negatiōem. Et ponit hanc p̄clusionē. si alijs sensus deficerit necesse est scientiam aliquā deficere. v̄l̄ sic deficiente nobis alijs sensu necesse est deficere sciām de p̄prijs sensibilibus illis sensibus. Probat q̄ nos nō accepimus aliquā scientiam nisi p̄ demonstratiōem v̄l̄ inductionē. Ha verē addiscimus aut p̄ demonstratiōem aut p̄ inductionē. sed deficiente nobis aliquo sensu non potest nobis aliquid fieri notum de sensibilibus illius sensus per demonstrationem aut inductionem. ergo. Minor patet quātūz ad secundam p̄tem sez q̄ deficiente nobis aliquo sensu non possit nobis aliquid fieri no rūm de sensibilibus illius sensus p̄ inductionem q̄ impossibile est non habentes sensum inducere. quia inductionē p̄cedit ex p̄positib⁹ singularibus sed p̄positiones singulares non cognoscuntur nisi per sensum. singularium em̄ sensus est Pat̄z etiam minor quo ad p̄mā prem q̄ p̄ demonstratiō p̄cedit ex vñibus. sed vñiversalia nō p̄ gnoscent sine inductione impossibile em̄ est vñia siue inductionē speculari. q̄ deficiente nobis aliquo sensu nō p̄ nobis aliqd fieri notuz de ei⁹ sensibilib⁹ p̄ inductionē. Nec etiā poterit p̄ dñō strādēm. Dic p̄ art⁹ q̄ etiā in mathematicis que di- cunt fm abstractōem. pp̄oēs vles fuit note p̄ inductionē. Qūra huc textū. Attende p̄mo p̄a dubia p̄mum est q̄s mouet linconensis. Utru p̄cipia illa cōmunia (de q̄bus loq̄arū in octauo capitulo) sint p̄mua mathematicis solū an ill⁹ t̄ alij. Et si rāder q̄ p̄cipia cōta ait dicunt dispoēs enūciatōis. vt de qlib⁹ affirmata⁹ v̄l̄ ei⁹ nega⁹ ē p̄a. Aut dicunt dispoēs q̄tūc̄ v̄l̄ ab ē qlib⁹ eq̄ita deas. Vñfelsū ē at q̄ illa p̄n̄cōta q̄ dicunt dispoēs enūciatōis s̄c̄ cōta oī t̄le rāl̄ eal̄ q̄ comuni

**E**cce de illis intelligit Aresto. quoniam dicit quod principia eorum quibus videntur speales demonstratores sunt cum oibus scientiis et oculis scie coicant in illis principiis ex quibus fit demonstratio sive non coicant in subiectis de quibus demonstratur. sive dyalectica communicat in principiis coibus et sicut metap hic. Si autem principia dicunt disponere certitudinem tunc sunt ea oibus scientiis mathematicis quod ois mathematica est circa certitudinem. Et enim disposes certitudinem sunt coes scie naturali et quod naturalis voluntatis corporis naturale est mobile. sive enim coes pime phis. quod prima phis stabilitas certitudinem disponit et primas perceptioes et principia quod dicunt super certitudinem suas primas disposes. ut si egredit aliquo modo demonstratio demonstratio et hec prima phis est etiam circa principia certitudinem. Et enim dicit et si aliquis veliter repetit demonstratio veliter contra eam. ut quod oia affirmare vel negare ait quod certa sunt remaneant sibi et quibus certa sunt demonstratio. Et dyalectica enim coicat in principiis cum oibus alijs scientiis quod ipsa haec via ad oia alijs scientiarum principia. si egredit aliquis modo explanacionis. tunc ipsa etiam vellogit et principiis omni etiam est oem pbleuma et strueret probabilitatem destruere. **O**t principiis coibus etiam videtur demonstrator inveniri sibi necessaria ad fines scie. et videtur dyalectica inveniri sibi probabilitas ad finem opios. **O**t ies dyalectica concerit cum oibus alijs scientiis. enim in his differunt ab omnibus quod oes alii habent genitum subiectum determinatum et se passiones de mostriatis licet enim subiectum metaphysicam coe ad oia subiecta alias scientias in ipsa non demonstrantur. proprias passiones et se accidentia inheret etiam suo subiecto et non deficunt ut modo ille scientiarum proprias passiones de subiectis inferioribus nulli per modum scie subalternatis. ita quod ipsa metaphysica est determinata. Dyalectica vero licet inveniri scie per se scia et per se phis habeat subiectum proprium scilicet sedis in rationes quod apponuntur primis interius inveniri per eas determinatur de incognito ad cognitum. enim inveniri est ars et instrumentum phis non haec subiectum proprium quod ipsa inuestigat per via opionis et probabilitatis de omni subiecto suas dispositiones tamen proprias certitudines. et sic per interrogare utrumque opus politum et in eius potestate sit per viam probabilitatis ostendere opposita. Non sicut demonstratio nec etiam ipsa dyalectica siue logica inveniri est per phis ut haec subiectum proprium ostendit opposita. Finis autem cuiuslibet artificis circa proprium subiectum et circa proprias passiones est scia quod cadit super regnum et non sola opinio quod additum super regnum haec lincomens. **D**ubium dubium eiusdem circa nonum capitulum. quoniam de phis interrogatorum est geometricas et musicas. et ita de aliis scientiis cum demonstratore non interrogat nec enim sit ostendere opposita sicut prius dictum est. Ruder lincomensis et interrogatio dyaletica de sciente sermonis et sensus viratque per traditores reliquias et dubia. et sic relinquunt electores regnum denti. cuius praevoluerit et ut utrum arbore sint aia vel non. Proprio vero demonstrativa de sciente sermonis et modi proponebat assertum enim unum genitum hunc de omnibus in aia proponens. quod etiam proponens non per procedere rem et sensus ridentis. idem mo questionis quod plenissimum ridentis ut dictum est ne aia rationale diffunditur hominis quod quod de hac sententi rebus podes dyalecticam. demonstrator inquit a discipulo hoc quod intendit demonstrare non relinquendo discipulo electoem cuius qui tradidit velit absentire sed assertus habet quod intendit probare et quod quod de haec sententi discipulus et in his assilat demonstrator quoddammodo dyalecticam. Si autem demonstrator de dubitate de aliis scibilibus scilicet accepit illud postquam iuenerit demonstratorem illi scibilium tunc quod illud penes vel penes alterum non ut iudicetur adscrivere his in demonstrante circa veritatem.